入札公告

 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６及び大和郡山市契約規則

（昭和３９年大和郡山市規則第８号）第３条に基づき、条件付一般競争入札（以下｢入札｣

という。）について次のとおり公告する。

令和７年４月１日

大和郡山市教育委員会

教育長 谷垣 康

１．入札に付する事項

 （１）入札件名  中学校給食用リフト保守点検業務

 （２）業務内容  別紙「業務仕様書」のとおり

 （３）契約期間  令和７年５月１日から令和１０年４月３０日まで（36 ヶ月間）

 （４）実施場所  別紙「業務仕様書」のとおり

 なお、この契約は地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３４条の３に規定する長

期継続契約とし、令和８年度以降は当該契約にかかる予算の成立を条件とする。

２．入札参加資格

 入札参加者は、次のすべての条件を満たしていること。

 （１）業務の履行にあたって、次のいずれかの資格を有する技術者を従事させることが

  できること。

        ア 一級建築士または二級建築士

    イ 昇降機検査資格者

 （２）入札公告日から過去２年間に官公庁とエレベーター保守点検または小荷物専用昇

  降機保守点検の業務契約を締結し、誠実に履行している実績を有すること。

 （３）事故等発生時に緊急に対応できる体制が整備されていること。

 （４）国税及び当市の市税を滞納していない者であること。

 （５）地方自治法施行令第１６７条の４の規定により、一般競争入札への参加を排除さ

  れていないこと。

 （６）令和６・７年度大和郡山市物品購入・委託業務業者として登録されていること。

 （７）大和郡山市が行う指名競争入札において、指名を停止されていないこと。

 （８）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立てがなさ

  れていない者であること。ただし更生手続開始の決定を受けている者を除く。

 （９）民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき民事再生手続の申立てがなさ

  れていない者であること。ただし再生手続開始の決定を受けている者を除く。

 （10）暴力団等排除措置要件に該当しないこと。

３．入札参加資格の確認申請

 一 この入札に参加を希望する者は、２に掲げる入札参加資格を有することの確認を受

 けるため、資格確認申請書類を次のとおり提出しなければならない。

  （１）提出期限  令和７年４月９日（水）午後３時００分まで

    （２）提出場所  ４のとおり

  （３）提出方法  持参

 二 提出された申請書に基づき、令和７年４月１１日（金）までに資格の有無を審査

  する。

 三 前項の審査により入札参加資格を認められた者には、条件付一般競争入札参加資格

 確認通知書（以下「確認通知書」という。）を送付する。また、入札参加資格を認め

 られなかった者には、その理由を付した通知書を送付する。

４．担当部局

 （１）入札担当部局 〒639-1198 奈良県大和郡山市北郡山町２４８番地４

            大和郡山市教育委員会 教育総務課 施設係

            電話：0743-53-1151（内線 712） ＦＡＸ：0743-52-3211

 （２）文書の宛先  大和郡山市教育委員会 教育長 谷垣 康

 なお、契約条項を示す場所は入札担当部局とする。

５．質問及び回答

 １ 入札業務仕様書あるいは契約内容に関する質問疑義等がある場合に限り、ＦＡＸに

より質問書を送付するものとする。

 ２ 質問書の提出については下記のとおりとする。

 （１）提出期限   令和７年４月１４日（月） 午後３時００分まで

 （２）提出先    入札担当部局

 （３）質問書の様式 不問

 ３ 質問書の提出があった場合のみ、回答書を令和７年４月１８日（金）午後５時００

分までにＦＡＸにて送信する。

６．入札及び開札

 １ 入札及び開札については下記のとおりとする。

 （１）開札日   令和７年４月２４日（木） 午前９時００分

 （２）開札場所  奈良県大和郡山市北郡山町２４８番地４

              大和郡山市役所 教育総務課内

 （３）入札方法  別紙を参照すること。

 （４）入札保証金 免除する

  （５）開札    上記の日時に開札場所にて行う。入札参加者は、必ず入札に出席す

     ること。

 （６）入札参加上の注意

          ①代表者あるいはその代理人（以下「入札参加者」という。）は、地方

       自治法、大和郡山市契約規則、その他関係法令及び仕様書その他契

      約に必要な条件を承諾の上、入札すること。

          ②入札参加者は、必ず入札に出席すること。

 ２ 入札書には、定期検査料を含めた委託期間内における消費税相当額を除いた委託料

総額を３６で除した金額（１ヶ月あたりの委託料）を記載すること。なお、入札金額

に消費税相当額（１０％）を加算した金額をもって、１ヵ月あたりの契約金額とする。

消費税額に１円未満があるときは、これを切り捨てる。

 ３ 入札金額には、業務を遂行するために必要になると見込まれるすべての費用を含め

るものとする。

 ４ 入札書については、有資格者にのみ確認通知書と同時に発送する。

 ４ 入札保証金については免除する。

 ５ この入札において最低制限価格は設けない。

  ６ 当該契約中、消費税率が変更となった場合には新たに制定された税率にて変更契約

  を結ぶものとする。

７．落札並びに契約

 １ 予定価格の制限の範囲内で、最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者と

する。

 ２ 落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に消費税相当額及び地方消費税相

当額を加算した額（この金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた

金額）をもって１回あたりの落札額とする。

 ３ 契約保証金は大和郡山市契約規則第２２条に該当する場合に免除とする。

 ４ 契約金の支払いについては、委託業務の完了後、５月・７月分、９月・１１月分、

１月・３月分の年３回払いとする。発注者は受託者から請求があったときは、適正な

支払請求書を受理した日から３０日以内に委託料を支払わなければならない。

８．入札の無効

  この公告において示した入札参加資格のない者のした入札、申請書または添付資料に

虚偽の記載をした者の入札、及び、入札に関する条件に違反した者のした入札は無効と

し、これらの入札を行った者を落札者としていた場合には落札決定を取り消す。

  なお、市長が入札参加資格を確認した者であっても、入札時点において要件を欠くこ

ととなった者の入札も無効とする。

９．その他

 １ 入札にあたっては、本公告、業務仕様書のほか、別紙「入札説明書」の内容につい

ても同意の上参加すること。

 ２ 業務仕様書その他必要書類については、大和郡山市公式ページよりダウンロードし

たものを使用すること。

 https://www.city.yamatokoriyama.lg.jp/